
         
ΑΔΑ: Ψ0Ζ7Ω9Φ-ΥΟ5 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 23ης Ιουλίου 2018 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων οι 

οποίες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2018 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 112 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :2  
Στη Δάφνη σήμερα την  23η  Ιουλίου 2018, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  9083/19-7-2018   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
7 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 8ο θέμα 
ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του 
σώματος: 
1. Το αριθμ.πρωτ. 8540/5-7-2018  έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού στο 

οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 



         
ΑΔΑ: Ψ0Ζ7Ω9Φ-ΥΟ5 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

2 

3. Την αναγκαιότητα της εργασίας  με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας» για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του Δήμου. 

4. Το υπ’αρ. 8471/04-07-2018 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Διοικητικού Τμήματος 
Παρακαλείσθε, όπως με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίνετε τη δαπάνη και τη διάθεση 
(ψήφιση) πίστωσης ποσού 4.702,24 € σε βάρος του Κ.Α..: 00.6117.0015 που αφορά την εργασία με 
τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας», του προϋπολογισμού του Δήμου 2018, λόγω της 
τροποποιημένης μελέτης με αρ. 59 / 2018, σχετικά με τη συμπλήρωση ως προς τον αριθμό των 
εργαζομένων (όλων των κατηγοριών) του Δήμου : 
 

 

Κ.Α. 

 

ΤΙΤΛΟΣ 

 

CPV 

 

Ο.Ε.2018 

 

00.6117.0015 

 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

 

85121200-5 

 

4.702,24 € 

    
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει των πιο πάνω αναφερόμενο κωδικού του προϋπολογισμού του Δήμου 

του οικονομικού έτους  2018» 

2. Το αριθμ.πρωτ. 8525/5-7-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«              Σε συνέχεια της από 5/7/2018 αναφοράς του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής 

Υποστήριξης, παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η 
πίστωση για τον ΚΑ 00.6221.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 με κατονομασία 
«Ταχυδρομικά Τέλη», συνολικού ποσού 5.466,93€. Η δαπάνη αφορά στην ηλεκτρονική μηχανή 
προπληρωμής ταχυδρομικών τελών» 

3. Το αριθμ.πρωτ. 8719/10-7-2018  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«       Παρακαλούμε  για την λήψη απόφασης  για  την έγκριση της δαπάνης και διάθεσης  της 

πίστωσης συνολικού ποσού  4.500,00€  συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α 24%  σε βάρος  του 
ΚΑ:10.6266.0007 για την εργασία με  τίτλο : « Συντήρηση και αναβάθμιση λογισμικών Τ.Υ.»  εγγεγραμμένης 

στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2018.  

4. Το αριθμ.πρωτ. 8779/12-7-2018  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16 

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

3. Την υπ’ αρ. 62/201 8μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο : " Συντήρηση παιδικών χαρών " 

Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) 

η πίστωση ποσού 15.000,00 € για την εργασίας : " Συντήρηση παιδικών χαρών " 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 30.7332.0010 με τίτλο Συντήρηση παιδικών χαρών του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018. 

50870000-4 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εξοπλισμού παιδικής χαράς» 

5. Το αριθμ.πρωτ. 8780/12-7-2018  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 
3. Την υπ’ αρ. 68/201 8μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο : " Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων " 
Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) 
η πίστωση ποσού 600,00 € για την προμήθεια : " Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων " 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6673.0004 με τίτλο Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων 
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.» 

6. Το αριθμ.πρωτ. 9063/18-7-2018  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«              Σε συνέχεια του από 19/6/2018 εγγράφου της Προϊσταμένης Ταμειακής Υπηρεσίας – Δημ. Ταμία, 

κας Πλαφουντζή Δήμητρας, παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί 
(ψηφιστεί) η πίστωση για τον ΚΑ 00.8242.0016 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 με κατονομασία 



         
ΑΔΑ: Ψ0Ζ7Ω9Φ-ΥΟ5 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

3 

«Απόδοση παρακράτησης βάσει κατασχετηρίου» συνολικού ποσού 686,00€, για απόδοση στον κο 
Γιαταγανέλλη Παναγιώτη» 

7. Το αριθμ.πρωτ. 9059/18-7-2018 έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Σε συνέχεια της υπ, αρ. 90Β/2018 του Δημοτικού Συμβουλίου, παρακαλείσθε όπως με απόφαση της 

Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για τον ΚΑ 00.8261.0001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 με κατονομασία «Επιστροφές αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών» 
συνολικού ποσού 34,98€, για κάλυψη της εν λόγω δαπάνης προς τον κο Μιχαήλ Μιχαήλ του Ιωάννη με ΑΦΜ 
014376966» 

8. Το αριθμ.πρωτ. 9064/18-7-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Σε συνέχεια του με υπ’ αρ. 7187/6-6-2018 εγγράφου της αναπληρώτριας Προϊσταμένης Ταμειακής 
Υπηρεσίας – Δημ. Ταμία, κας Τσατσώνη Χρυσούλας, παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής 
εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για τον ΚΑ 20.6063.0007 του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2018 με κατονομασία «Αποτίμηση σε χρήμα του γάλακτος για έτη από 2012 έως και 2016» 
συνολικού ποσού 2,00€, για κάλυψη της εν λόγω δαπάνης» 

9. Το αριθμ.πρωτ. 9058/18-7-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Σε συνέχεια της υπ, αρ. 6327/2018 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, παρακαλείσθε όπως με 
απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για τον ΚΑ 00.6492.0001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 με κατονομασία «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» συνολικού ποσού 16.045,68€, για κάλυψη της εν λόγω δαπάνης» 

10. Το αριθμ.πρωτ. 9062/18-7-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση για 
τον ΚΑ 00.6331.0007 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 με κατονομασία «Φόρος Εισοδήματος 
Νομικών Προσώπων» συνολικού ποσού 31,986,91€, για κάλυψη της εν λόγω δαπάνης» 

11. Το αριθμ.πρωτ. 9049/18-7-2018  έγγραφο του γραφείου ανθρώπινου δυναμικού-ασφάλισης και 
μισθοδοσίας στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης–

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το N.3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114 Α’/08-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» μετά των 

σχετικών οδηγιών, των σχετικών εγκυκλίων, διατάξεων, τεχνικών προδιαγραφών, όπως ισχύουν 
σήμερα.  

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016. 
4. Το αριθ. πρωτ: 2/45592/0026/14-6-2017 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με 

την εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 80/2016 από τους Δήμους. 
5. Την εγκύκλιο 2/99070/0026/23-12-2016 του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα με την οποία οι 

δαπάνες που αφορούν υπερωριακή εργασία δεν αναλαμβάνονται εξ ολοκλήρου στην αρχή του έτους 
πάρα μόνο όταν γεννάται η ανάγκη πρόσθετης εργασίας και η απόφαση ανάληψης εκδίδεται πριν τη 
συγκρότηση του σχετικού συνεργείου.   

6. Τα έγγραφα των αρμόδιων υπαλλήλων που αφορούν στο ανθρώπινο δυναμικό του Δήμου που θα 
χρειαστεί να παρέχει υπερωριακή εργασία στο Δήμο για το μήνα Αύγουστο.    

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθούν οι δαπάνες και διατεθούν (ψηφιστούν) οι 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 που αφορούν υπερωρίες μηνός Αυγούστου για 
υπηρεσίες του Δήμου ως εξής:  

1. Για την  με Κ.Α.: 10.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών», Ποσού: 82,70 €. 

2. Για την με Κ.Α.: 10.6022.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες», Ποσού: 124,40 €. 

3. Για την με Κ.Α.: 20.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού», Ποσού: 2.071,32 €. 

4.  Για την με Κ.Α.: 35.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Υπερωρίες μονίμων υπαλλήλων για την 
υπηρεσία του πρασίνου», Ποσού: 61,80 €» 

12. Το αριθμ.πρωτ. 9065/18-7-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Λαμβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 

 τις διατάξεις των παρ. 7 και 8 του άρθρου 66 του Ν. 4270/14  

 τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 4 και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 



         
ΑΔΑ: Ψ0Ζ7Ω9Φ-ΥΟ5 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

4 

 την υπ’ αριθμόν εγκύκλιο 2/86708/0026/28-11-17 του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ 7ΘΞΚΗ-
ΛΝ9) 

 
παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθούν οι δαπάνες και διατεθούν (ψηφιστούν) οι 
πιστώσεις, όπως αυτές αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα, οι οποίες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2018. 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

00.8211 17.000,00 
Συμπληρωματική: 9. ΑΑΥ Απόδοσης Κρατήσεων (21 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΣΤΙΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΚΑΙ 
ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 

00.8221 20.000,00 Συμπληρωματική: 9. ΑΑΥ Απόδοσης Κρατήσεων (23 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

00.8222 100,00 
Συμπληρωματική: 9. ΑΑΥ Απόδοσης Κρατήσεων (26 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΠΟΦΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΔΗΜΑΡΧΩΝ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ, ΜΕΛΩΝ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

10.6021.0001 2.500,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (10 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΙΔΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

10.6052.0001 650,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (17 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

15.6741.0001 95.000,00 Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (128 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΓΚΕΣ ΒΑΡΙΑΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

15.674.0005 20.000,00 
Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (132 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΕ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ, ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ, 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΟΥΣ 

15.6741.0008 13.000,00 Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (133 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ, ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

35.6041.0001 6.360,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (55 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

35.6054.0001 1.600,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (64 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 
των μελών της έλαβε γνώση, του αριθμ.πρωτ. 8540/2018 εγγράφου του γραφείου προμηθειών και 
διαχείρισης υλικού, των αριθμ.πρωτ. 8525, 9063, 9059, 9064, 9058, 9062 και 9065/2018 εγγράφων 
του οικονομικού τμήματος, των αριθμ.πρωτ. 8719,8779 και 8780/2018 εγγράφων της Δ/νσης 
Τεχνικών υπηρεσιών, του αριθμ.πρωτ. 7436/2018 εγγράφου του γραφείου ανθρώπινου δυναμικού-
ασφάλισης και μισθοδοσίας και έχοντας υπόψη τις διατάξεις, της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α), της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  των παρ. 7 και 8 του άρθρου 66 του Ν. 4270/14, της παρ. 3 του άρθρου 



         
ΑΔΑ: Ψ0Ζ7Ω9Φ-ΥΟ5 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

5 

4 και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 
145/Α), την  αριθμ. εγκύκλιο 2/86708/0026/28-11-17 του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ 7ΘΞΚΗ-
ΛΝ9), και του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως ισχύει,  σκέφθηκε και 
 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2018,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

Α) 

1.  «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας», ποσού 4.702,24€ σε βάρος του Κ.Α. 
00.6117.0015 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

2. «Ταχυδρομικά Τέλη», ποσού 5.466,93€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6221.0001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

3. «Συντήρηση και αναβάθμιση λογισμικών Τ.Υ.», ποσού 4.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 
10.6266.0007   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

4. «Συντήρηση παιδικών χαρών», ποσού 15.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.7332.0010     
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.  

5. «Προμήθεια ανταλλακτικών Ανελκυστήρων», ποσού 600,00€ σε βάρος του Κ.Α. 
10.6673.0004 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018. 

6. «Απόδοση παρακράτησης βάσει κατασχετηρίου», ποσού 686,00€ σε βάρος του Κ.Α. 
00.8242.0016   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018  

7. «Επιστροφές αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών», ποσού 34,98€ σε βάρος του Κ.Α. 
00.8261.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018.   

8. «Αποτίμηση σε χρήμα του γάλακτος για έτη από 2012 έως και 2016», ποσού 2,00€, σε 
βάρος του Κ.Α. 20.6063.0007   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

9. «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων», ποσού 16.045,68€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6492.0001  του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2018 

10. «Φόρος Εισοδήματος Νομικών Προσώπων», ποσού 31.986,91 € σε βάρος του Κ.Α. 
00.6331.0007   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

11. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων διοικητικών και 
οικονομικών υπηρεσιών», Αυγούστου 2018, ποσού 82,70€ σε βάρος του Κ.Α. 
10.6012.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

12. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για 
διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες», Αυγούστου 2018, ποσού 124,40 € σε βάρος του 
Κ.Α. 10.6022.0001  του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

13. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού», Αυγούστου 2018, ποσού 2.071,32 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6012.0001   
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

14. «Υπερωρίες μονίμων υπαλλήλων για την υπηρεσία του πρασίνου», Αυγούστου 2018, 
ποσού 61,80 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6012.0001    του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2018 

Β)  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

00.8211 17.000,00 
Συμπληρωματική: 9. ΑΑΥ Απόδοσης Κρατήσεων (21 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΣΤΙΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΚΑΙ 
ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 

00.8221 20.000,00 Συμπληρωματική: 9. ΑΑΥ Απόδοσης Κρατήσεων (23 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 



         
ΑΔΑ: Ψ0Ζ7Ω9Φ-ΥΟ5 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

6 

00.8222 100,00 
Συμπληρωματική: 9. ΑΑΥ Απόδοσης Κρατήσεων (26 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΠΟΦΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΔΗΜΑΡΧΩΝ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ, ΜΕΛΩΝ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

10.6021.0001 2.500,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (10 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΙΔΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

10.6052.0001 650,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (17 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

15.6741.0001 95.000,00 Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (128 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΓΚΕΣ ΒΑΡΙΑΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

15.674.0005 20.000,00 
Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (132 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΕ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ, ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΟΥΣ, 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΑΣΜΕΝΟΥΣ 

15.6741.0008 13.000,00 Συμπληρωματική: 1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (133 - 2/1/2018) ΛΟΓΩ 5ΗΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΠΙΔΟΜΑ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ, ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

35.6041.0001 6.360,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (55 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

35.6054.0001 1.600,00 
Συμπληρωματική: 3. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μισθοδοσίας (64 - 2/1/2018) 
ΛΟΓΩ 5ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔ. 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

 
Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
       ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΜΑΛΑΚΗ ΚΛΕΙΩ 

ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


